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Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Finansrapport pr. 31.8.2019/2.tertial vert teken til vitring 

 

Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
Saka vart drøfta i sist formannskapsmøte med fokus på finanssituasjonen, og spesielt uro og 
usikkerheit i finansmarknaden og evt. tiltak ein evt. bør iverksetje i den samanheng. Ein mangla data 
frå ei plassering, slik at ein ikkje kunne ferdigstille rapporten til møte 10.9.19, og saka vert difor lagt 
fram direkte til kommunestyret. Finansrapporteringa følgjer av gjeldande finansreglement, vedteke 
av kommunestyret den 20.02.2017 – pkt. 9  



 

 

  

Fakta 

Plasserte midlar i rente – obligasjonar og aksjefond hadde ein positiv avkastning pr. 2.tertial,  

 
Plasseringane hadde god avkastning 1.tertial/ jan.-april 2019, ned med nær 400.000 i mai, liten 
oppgang juni til utgangen av august, slik at perioden mai til utgangen av september ga ein liten 
avkastning på litt over 100.000 – men på årsbasis ligg vi pr. utgangen av september med ei 
avkastning på 8,35%           



(Avkastning hittil i september 19 (pr. 25.9) utgjer litt over kr.300.000)

Renta ligg framleis på eit lågt nivå, til tross for tre justeringa frå Norges bank si side i 2019 med
0,25%, ligg renta no styringsrenta på 1,5%.

Utviklinga sett i forhold til rentenivå i 3 mnd. NIBOR, jamn stigning siste året –og ligg no på ca. 1,8%

Og ein forventar ei låg rente i åra framover, jf. m.a. Norges bank signal i form av styringsrente.



 

Langsiktig gjeld lite eller ingen endring sidan sist rapportering. Her ligg Masfjorden lågt pr. innbyggjar 
pr. dato. Men store investeringa framover gjer at gjelda vil auke.  

Vurdering 

Det er normalt med til dels store svingingar i aksjemarknaden gjennom eit år, jf. 2018. 2019 har 
starta bra. Det skal lite til av uro rundt omkring i verden før ein får opp eller nedgang i verdien av 
plasseringane, og utfordring er å skape/ oppnå meiravkastning utover ordinær bankinnskot.  
 
Stresstest pr. 31.08.2019 er gjort ut i frå at grunnkapital/plassering er dekka opp med fondsavsetjing, 
og at det er berre reinvestert kapital som ein ikkje har fondsmidlar til å dekke. Plasseringa utover 
bankinnskot er noko Masfjorden etter kvart har mange års erfaring med, og normalt har ein oppnådd 
eit resultat som har styrka kommunerekneskapen med mellom 1-2 mill.kr. årleg, og berre unntaksvis 
har vi hatt år med negativ avkastning – som i 2018. Faren for finansuro og negativ avkastning er til 
stades, og mange omtalar den no som stor – og replassering til meir sikre plasseringa var hovudtema 
under drøftingane i formannskaet 10.9.2019. Ein har landa på å framleis stå med noverande 
plasseringa ei tid framover, og har framleis tru på meiravkastning utover bank – men det vert 
garantert svingingar.  
 

Konklusjon 



Tilrår at finansrapporteringa pr. 31.08.2019 vert teken til vitring  
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